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I N V E R N E A
P R O T E Í N A  P Y M E



ENTRE RÍOS

SAN LUIS

RESUMEN INVERNEA PROTEÍNA
INVERNEA

1RENDIMIENTOS

UBICACIÓN DE ACTIVOS BIOLÓGICOS

CANTIDAD DE ACTIVOS BIOLÓGICOS

1. Información auditada hasta el 31 de Diciembre de 2024. | 2. No incluye compras a término. | 3. Incluye compras a término.
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CORRIENTES

BUENOS AIRES

IP SI
IP SII
IP SIII
IP SIV

1.181
4.181
2.369
2.515

HACIENDA

IP SI
IP SII
IP SIII
IP SIV

943
1.506
173
0

HACIENDA

SANTA FE

SALTA

IP SI
IP SII
IP SIII
IP SIV

0
335
250
597

HACIENDA

0
463
0
284

0
0
1.076
0

CÓRDOBA

IP SI
IP SII
IP SIII
IP SIV

HACIENDA

IP SI
IP SII
IP SIII
IP SIV

HACIENDA

IP SI
IP SII
IP SIII
IP SIV

0
984
120
349

HACIENDA

IP SI
IP SII
IP SIII
IP SIV

1.093
1.409
188
0

HACIENDA

Al 31/03/2025
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ABRIL  2025

FONDO
FONDOS

FIDEICOMITIDOS VALOR CP RENDIMIENTOS

IPSI - FIDEICOMISO FINANCIERO
INVERNEA PROTEÍNA PYME SERIE I

 $5.728.203.072 7,222 1,57% 10,59%

IPSII - FIDEICOMISO FINANCIERO
INVERNEA PROTEÍNA PYME SERIE II

 $14.505.359.891 6,747 2,86% 9,54%

IPSIII - FIDEICOMISO FINANCIERO
INVERNEA PROTEÍNA PYME SERIE III  $8.117.392.639 2,706 4,81% 15,59%

IPSIV - FIDEICOMISO FINANCIERO
INVERNEA PROTEÍNA PYME SERIE IV  $7.109.199.569 1,562 4,82% 14,36%

MENSUAL 2025

IP SI IP SII IP SIII IP SIV

HACIENDA
(CABEZAS) 4.399 10.811 6.783 5.850

GRANOS
(TONELADAS) 2.533 8.284 2.548 1.796
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Serie III
INVERNEA PROTEÍNA PYME



FECHA TOTAL CERTIFICADOS DE
PARTICIPACIÓN

VALOR UNITARIO
POR CERTIFICADO

VARIACIÓN
MENSUAL %

2023 $ 4.750.189.266 3.000.000.000 1,583 58,34%

2024 $ 7.022.606.327 3.000.000.000 2,341 47,84%

31 ENE 2025 $ 7.487.942.381 3.000.000.000 2,496 6,63%

28 FEB 2025 $ 7.744.875.088 3.000.000.000 2,582 3,43%

31 MAR 2025 $ 8.117.392.639 3.000.000.000 2,706 4,81%

30 ABR 2025

31 MAYO 2025

30 JUN 2025

31 JUL 2025

31 AGO 2025

30 SEP 2025

31 OCT 2025

30 NOV 2025

31 DIC 2025

FIDEICOMISO FINANCIERO INVERNEA PROTEÍNA SERIE III

1FONDOS FIDEICOMITIDOS

Información auditada hasta el 31 de Diciembre de 2024.1.
Desde el inicio del fideicomiso el 15 de septiembre de 2023 hasta el 31 de diciembre de 2023.2.
Información al 31 de diciembre de 2024.3.
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FONDOS FIDEICOMITIDOS MENSUALES VALOR UNITARIO POR CERTIFICADO
1 1
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ABRIL  2025



0,04%

5,32%

8,25%
2,84%

81,44%

9,74% 0,60% 1,09%

(9,31%)

100%

TOTAL DE ACTIVOS
$ 8.873.451.559

PORTFOLIO
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OTROS

HACIENDA

MAÍZ 
TONELADAS | 1.127 

SOJA
TONELADAS | 1.421 

74%

GRANOS
9%

5%

CABEZAS |
A TÉRMINO |

4.176
2.607

COMPOSICIÓN DEL ACTIVO

Gráficos elaborados sobre la base de información de gestión.

Al 31/03/2025

Fondos 
Fideicomitidos 

Cuentas 
por pagar

Activos 
intangiblesGranosHacienda 

bovina

Créditos
impositivos 

neto

Créditos 
por

ventas

Inversiones 
financieras

Caja y bancos
Bienes 
de uso

6%

3%

12%

INVERSIONES FCI

IAM AHORRO PESOS CLASE B | 100%

ABRIL  2025



8.255

7.613 7.444
7.072

COMPOSICIÓN DE LA HACIENDA
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CABEZAS POR CATEGORÍA

250
1.876
493
662
414
120
144
44
76
97

UBICACIÓNESTABLECIMIENTO STOCK

Joaquín V. Gonzalez, Salta
Monte Caseros, Corrientes
Santo Tomé, Corrientes
Hernando, Cordoba.
Ballesteros, Cordoba
Nare-San Justo, Santa Fe
Gualeguaychú, Entre Ríos
Arroyo Martinez, Entre Ríos
General Guido, Buenos Aires
General Madariaga, Buenos Aires

COMPRAS A TÉRMINO

TOTAL CABEZAS

2.607

6.783

VALUACIÓN A PRECIO DE MERCADO  $6.408.904.466

FINCA TOLLOCHE
SAN JOSE DEL PORTILLO 
MBIRITY
PERETTI
LA BERTA
EL CENTINELA
LA ESCONDIDA
LA CALERA
LA POSTA CHICA
TALAPAMPA 

UBICACIÓN DE LA HACIENDA 
Al 31/03/2025

 Incluye la valuación a dicha fecha de las compras a término.1.

1

2.077

660

2.709

1.998
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TERNERAS Y VAQUILLONAS FEEDLOT TERNEROS/AS

TERNEROS Y NOVILLOS FEEDLOT VAQUILLONAS

COMPRAS A TÉRMINO NOVILLOS

MACHOS HEMBRAS

65% 35%

4.427 2.356

31/12/23 31/12/24 28/02/25 30/06/2531/03/25 30/04/25 31/05/25 31/07/25 31/08/25 31/10/2530/09/25 30/11/25 31/12/2531/01/25

ABRIL  2025

1.760

841

2.858

1.613

6.783

2.039

541

2.607

1.596


